pria quippe puritatis est humilitas, cujus chara-  
 cteres et signa unde dignoscantur sunt charitas  
 in Deum dulci affectu conjuncta, et ejusdem ali-  
 quando fruenti ardens desiderium. Talis porro  
 qui fuerit, alias quoque virtutes ex his duabus  
 aptas reperietur custodiare. Nam humilis haud sine  
 causa irascitur, neque ulciscitur in fratrem inju-  
 rias ab eo acceptas, paribus rependendis. Manda-  
 tum etiam illud, reconciliandi sibi fratrem ante  
 donum offerendam, quis promptius et melius hu-  
 mili homine implebit, qui se ultimum omnium  
 reputat, vcre persuasus esse se pulverem, cine-  
 rem, purgamentum? Idem praeterea mitis est, et  
 lugens, et esuriens justitiam, Deum et virtutem;  
 idem misericors, largus praebitor omnium quae ha-  
 bet aut potest ministrare. Quid enim beneficentius  
 beata humilitate? Mundus vero corde quis  
 unquam alius verius perfectiusque reperietur  
 quam homo humiliter de se sentiens? Nam unde  
 ex superbia? Si autem omnes qui pie volunt vi-  
 vere in Christo Jesu persecutionem patientur, ut  
 ait Scriptura: quisnam vero in Christo humili,  
 Salvator ait; utpote cum is quae sunt eximia in  
 non est humilis, propter superbiam totus com-  
 punitus stigmatibus peccatorum appareat.

14. Vidisti vim divinatorum Evangelii verborum,  
 vidisti quantum robur sit attentionis et humilitatis?  
 Sic plane natura fit, ut virtutibus splendens  
 omnibus stola Christi Filii Dei, hoc est, beata  
 humilitas, et angelica puritas mentis, custodes et  
 nunc sint, et futuræ semper sint, volentibus in via  
 Spiritus contendere, omnium Dei mandatorum.  
 Principes quippe illæ principum sunt, reginæ man-  
 datorum ac virtutum. Ipsæ enim dum custodiuntur,  
 comprehensive custodiuntur, eo quem diximus  
 modo, cætera mandata, deinceps a Matthæo vel  
 potius a Christo exposita. In hunc modum reperit-  
 tur humilis et mundus corde optimus exsecutor  
 omnium mandatorum Domini ac Dei sui, cujus  
 causa laborat in hoc sæculo, et vivet in futuro,  
 beatificatus a Domino in perenni et æterna vita,  
 in Christo Jesu Domino nostro.

15. Adhibe igitur mentem ad hæc quæ dicuntur,  
 ingrediantur in aures tuas quæ dicta sunt a Domi-  
 no, si ei credis. An enim (quod ipse dixit) de verbo  
 otioso a nobis prolato reddemus rationem in die  
 judicii, et non reddemus de verbo a Deo nobis  
 dicto, a nobis neglecto et otioso relicto? Vigilet  
 ergo mens nostra contendens ad verbum omni ac-  
 ceptione dignum implendum. Qui scripta non in-  
 telligit, nec ea quæ dicuntur audit. Talis similis  
 est canali sic aquam accipienti, ut eam per se  
 transire non sentiat. Quis ergo non fleat, non  
 plangat, non obstupescat, quod Dominus orbis  
 universi cum et per sese et per servos suos pro-  
 phetas et apostolos clamet, non est tamen qui eum  
 audiat? Quid autem illi prædicant? *Nuptiæ*, in-  
 quiant, parato sunt, altitia occisa. Sponsus cum  
 gloria et magnificentia sedet in thalamo, et excipit  
 venientes cum gaudio. Fores patent. Ministri

varie discurrentes satagunt. Properate, ne foris exclusi maneatis, et non sit qui vos introducat. In his non est qui intelligat, non est qui studium adhibeat. Sed desidia et sollicitudo hujus sæculi velut catena ligavit mentem nostram. Divinas Scripturas recte quidem scribimus, recte legimus, recte autem ipsas audire nolumus, quia non volumus quæ illæ præcipiunt exsequi. Quis peregrinationem longam suscipit non proviso in viam victu? nos tamen relicta hic annona nostra, temere vacui capessimus iter immensum. Beatus qui abunde proviso viatico, secure profisciscitur ad Dominum. En decem virgines non dormiunt. En servi vigilantes satagunt, expectantes dominum suum, gnari venire ipsum accepto regno, cum virtute et gloria magna, coronaturum servos qui talentis ab ipso iis creditis strenue negotiati fuerint, interfecturum autem hostes suos qui negligenter illum super se regnare. Quomodo autem venit? Nocte media, alte sopita omni humana natura, repente de cælo fit sonus magnus, et horrenda tonitrua, et terribilia fulgura, cum terræmotu, quibus concussi expergiscuntur qui dormiebant, et recordatur quisque suorum operum, sive ea bona sive mala fuerint; qui vero mala egerunt, tundunt sua pectora, in strato suo jacentes, quoniam non est quo fugiant, aut ubi occultentur, aut tempus emendandi per poenitentiam ea in quibus peccantes deliquerunt. Etenim terra concutitur; tonitrua horribiliter resonantia consternant, fulgura terribiliter exsplendescunt, dire conturbant; caligo autem caeca undique ipsos obumbrat miserrimos. Sic et in illa hora, quando fulgur velocissimum momentito expavescit terram totam; cui terrori superveniens clangor tubæ acutissimus e cælo, excitabit dormientes, et expergisci coget sopitos a sæculo. Ipsi enim cæli cum suis virtutibus titubabunt; et terra universa maris tremore imitabitur, a facie gloriæ Judicis venientis. Ignis quippe terribilis præcedet ante faciem ejus, percurrens et purgans terrain a sceleribus quæ inquinaverunt ipsam. Infernus pandit aternas suas portas. Mors destruitur. Pulvis autem putridus auditio clangore tubæ vivificabitur. Mirum omnino visui innumeræ animæ, velut in mari pisces infinito numero sese vilantes in inferno, in ictu oculi prorumpent inde, et ossa quæque sua quocunque quæsitum ibunt, ea invicem adspiciant, et sibi induent, ac resurgentes clamabunt universæ dicentes: Gloria ei qui congregavit nos et suscitavit per suam misericordiam. Tunc justii gaudent, et sancti exsultant. Tunc perfecti ascetæ consolationem pristinis laboribus parem accipiunt; martyres, apostoli, prophetæ coronantur. Beatus cui sancto continget horam videre illam, qua justii rapiuntur cum gloria in nubibus in occursum immortalis Sponsi, omnes qui dilexerunt ipsum, et studuerunt exsequi omnes voluntates ejus. Quanto autem amplificavit magis unusquisque in hac vita suas ipsius alas, tanto altius volat: et quanto quisque diligentius mundavit oculum sui